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II. Autorilt 

 Oma esimesed koduloomärkmed tegin juba 1950. aastal. Kirjuta-
sin siis üles oma isalt ja vanaemalt kuuldud mälestusi. Pideva kodu-
uurimistegevusega alustasin aga 1962. aasta algul. Minu uurimispiir-
kondadeks on endine Velise vald, mis on mu sünnivald, ja Pärnu-
Jaagupi kihelkond ning sealne Halinga vald, kus elan praegu. Nelja-
kümne kolme aasta jooksul on mul kogunenud mahukas andmete 
kogu, mis pärineb arhiividest, muuseumidest, raamatukogudest ja 
inimeste päevaraamatutest. Peale selle veel suusõnalised mälestused 
paljudelt vanematelt inimestelt, kellest enamik juba ammu manala-
teele läinud. 
 Kuna Velise ümbruse ajalugu, välja arvatud 1905. aasta sündmu-
sed, pole keegi siiamaale trükis avaldanud, püüan seda lünka täita. 
Kahju oleks ka, kui enamik minu neljakümne kolme aasta jooksul 
kulutatud vabast ajast kunagi kaduma läheks.
 Aasta või paar minust hiljem hakkas siinse piirkonna ajalugu 
uurima ka endise Rapla rajooni tuntud kodu-uurija ja Sillaotsa Talu-
muuseumi rajaja Aleksei Parnabas. Meil olid omavahel tihedad si-
demed. Temal olid kohapeal elades paremad võimalused mälestusi 
koguda, mina aga olen suurem arhiivides tegutseja. Seepärast vahe-
tasime omavahel sageli vajalikke andmeid. Tema koostatud ja käsi-
kirjadena säilinud uurimistööd on üliväärtuslikud, kuna sisaldavad 
suuremas osas tema enda ja ümbruskonna vanemate elanike mäles-
tuste järgi kirjapandut, mis muidu oleks ajaloole kaduma läinud.
 Sageli oli mul kogemuste vahetusi ka endise Rapla rajooni teise 
tuntud kodu-uurija Meinhard Uustaluga. Saime üksteiselt teada, mil-
lisest arhiivifondist vajalikke andmeid leida võib. 

Aastakümnete pikkuse uurimistöö jooksul on mulle väärtuslikke 
näpunäiteid jaganud ajaloolased Jaan Konks, Helmut Piirimäe, Her-
bert Ligi, Endel Laul, Gea Troska, Heino Gustavson ja Aldo Kals 
ning geograaf Endel Varep. Viimasega olid mul eriti tihedad side-
med. Välisarhiivides leiduvate dokumentide koopiatega varustasid 
mind Oleg Roslavlev Saksamaalt ja Jakob Koit ning Ilmar Arens 
Rootsist. Teadusraamatukogus abistas mind kirjanduse leidmisel 
Voldemar Miller. Kõigile neile olen väga tänulik. 

Kõige suurema tänu võlgnen aga oma kunagisele naabrimehele 
ja heale sõbrale Eduard Kildemaa’le, kes aitas mind vanadest käsi-
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kirjalistest ürikutest tehtud koopiate lugemisel ja tõlkimisel. Uuri-
mistöö käigus olen kokku puutunud veel ligi saja inimesega, kes 
mind andmematerjalide leidmisel on abistanud ning oma mälestusi 
jutustanud. Nendele kõigile suurim tänu! 

Hindamatud abilised on olnud veel Maie, Jüri ja Jürgen 
Kusminid, kelle abita poleks käesolev trükis kaante vahele jõudnud. 
Suurim tänu teile! 
 Kui lugupeetud lugeja käesolevast uurimusest mõningaid puudusi 
leiab, siis ei maksaks just väga pahandada, sest koostaja on ju ama-
töör ajaloo-uurija, mitte professionaal. Ebatäpsusi võib esineda just 
talude osas, kuna ka ametlikes dokumentides leidub selles osas palju 
möödalaskmisi. Kui lugeja vigu leiab, siis paluksin sellest mulle tea-
da anda. Oleksin väga tänulik. Ühendust saab e-mailil 
sseeland@hot.ee

Peale selle veel selgitusi lugejale. Vallaametnike, kooliõpetajate ja 
teiste nimekirjade juures on kasutatud sõna “oli”, kui täpset ametisse 
määramise aega pole teada. Kui aga täpset vabastamise aega pole teada, 
siis on viimase teadaoleva ametisoleku aasta järel koma. 
 Isiku- ja perekonnanime põhikuju olen eraldanud ülakomaga, et 
segadusi ära hoida. Kui tekstis esineb näiteks „see oli Anne oma“, 
siis pole teada, kas isik oli Ann või Anne. Vanemates ürikutes esineb 
ühe ja sama isiku erinevaid nimekujusid. Nimede kirjapilt, mis aja-
looallikates võib perekonniti ja sama isikugi puhul palju varieeruda 
(vt näiteks mõisaomanike nimistuid selle uuringu mõisate peatükis), 
on enamasti jäetud selliseks, nagu vastav allikas neid kasutab. Näi-
teks on erinevates ürikutes kirjutatud ühest ja samast isikust, kuid 
kirjapildis esineb nii Farensbeck, Farensbach kui ka Varensbach. 
Samuti Üxküll, Uexküll jne. 
 Külanimede ees on vabariigi külanimede registri indeks ja lõpus 
küla esmamainimise aasta. Sulgudes on külade kunagised nimetused. 
Talunimede järel on katastriüksuse number, kui see olemas on. Siis 
sulgudes talu erinevad nimed nii vanades ürikutes kui ka rahva seas 
ja seejärel talukoha teadaolev esmamainimise aasta. Lõpus on side-
kriipsuga eraldatud talu või elukoha viimased omanikud mainitud 
ajal.

Lugupidamisega autor 


